
СТАРОБІЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

СТАРОБІЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 
        РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

 

24 травня 2023 року                        м. Старобільськ                                             № 36 

 

Про затвердження Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб 

на період 2023 – 2025 років Старобільської районної державної адміністрації 

Луганської області 

 

З метою забезпечення реалізації прав і задоволення потреб внутрішньо переміщених 

осіб, поліпшення умов їхньої життєдіяльності, створення фінансових, організаційно-

правових і технічних механізмів для забезпечення комфортного соціального клімату й 

досягнення позитивних зрушень щодо рівня та якості життя населення, забезпечення 

повного доступу до адміністративних, соціальних та інших послуг, керуючись статтями 6, 

17, 23, 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», статтями 43, 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», законами України «Про забезпечення 

прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про соціальні послуги», «Про державну 

допомогу сім’ям з дітьми», «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям», «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади соціального захисту 

ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», Указом Президента України 

від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), 

постановою Кабінету Міністрів України від 01.10.2014 № 509 «Про облік внутрішньо 

переміщених осіб», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07.04.2023 № 312-р 

«Про схвалення Стратегії державної політики щодо внутрішнього переміщення на період 

до 2025 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 

роках», наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій 

України від 22.12.2022 №309 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться 

(велися) бойові дії або тимчасово окупованих РФ», 

зобов’язую: 

 

1. Затвердити Комплексну програму підтримки внутрішньо переміщених осіб на 

період 2023-2025 років Старобільської районної державної адміністрації Луганської 

області (далі – Програма). 

 

2. Визначити, що контроль за виконанням Програми здійснює заступник голови –

відповідальний за координацію діяльності гуманітарних хабів  та Управління соціального 

захисту населення Старобільської районної державної адміністрації Луганської області. 

 

 

Начальник                                                                                          Володимир ЧЕРЕВАТИЙ

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови 

Старобільської районної 

державної адміністрації 

Луганської області – начальника 

Старобільської районної 

військової адміністрації 

Луганської області 

24.05.2023 № 36 

 
 

 

 

Комплексна програма 

підтримки внутрішньо переміщених осіб на період 2023 – 2025 років      

Старобільської районної державної адміністрації Луганської області 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Старобільськ 

2023 рік 



 

ПАСПОРТ 

Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період 

2023 – 2025 років Старобільської районної державної адміністрації 

Луганської області 

 

Назва Комплексна програма підтримки внутрішньо 

переміщених осіб на період 2023-2025 років 

Старобільської районної державної адміністрації  

Луганської області 

Підстава для розроблення 

 

Стаття 6, 17, 23, 41 Закону України «Про місцеві 

державні адміністрації», стаття 43, 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», закони України «Про забезпечення прав 

і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про 

соціальні послуги», «Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми», «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про 

основи соціальної захищеності осіб з 

інвалідністю в Україні», «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 

основні засади соціального захисту ветеранів 

праці та інших громадян похилого віку в 

Україні», Указ Президента України від 

24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні» (зі змінами), постанова Кабінету 

Міністрів України від 01.10.2014 № 509 «Про 

облік внутрішньо переміщених осіб», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 

07.04.2023 № 312-р «Про схвалення Стратегії 

державної політики щодо внутрішнього 

переміщення на період до 2025 року та 

затвердження операційного плану заходів з її 

реалізації у 2023-2025 роках», наказ Міністерства 

з питань реінтеграції тимчасово окупованих 

територій України від 22.12.2022 №309 «Про 

затвердження Переліку територій, на яких 

ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих РФ» 

Розробники Програми Управління соціального захисту населення  

Старобільської районної державної адміністрації 

Луганської області 

Виконавці  Програми Управління соціального захисту населення  

Старобільської районної державної адміністрації 

Луганської області 

Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 



 

Контроль за виконанням 

Програми 

Відповідальна особа за координацію діяльності 

гуманітарних хабів – заступник голови 

Старобільської районної державної адміністрації 

Луганської області, Управління соціального 

захисту населення Старобільської районної 

державної адміністрації Луганської області 

 

Загальна характеристика 

 

Комплексна програма підтримки внутрішньо переміщених осіб на період 

2023 – 2025 років (далі – Програма) розроблена, керуючись статтями 6, 17, 23, 41 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації», статтями 43, 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», законами України «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про соціальні 

послуги», «Про державну допомогу сім’ям з дітьми», «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про основи соціальної захищеності осіб з 

інвалідністю в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших 

громадян похилого віку в Україні», Указом Президента України від 24.02.2022 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), постановою 

Кабінету Міністрів України від 01.10.2014 № 509 «Про облік внутрішньо 

переміщених осіб», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07.04.2023 

№ 312-р «Про схвалення Стратегії державної політики щодо внутрішнього 

переміщення на період до 2025 року та затвердження операційного плану заходів 

з її реалізації у 2023-2025 роках», наказом Міністерства з питань реінтеграції 

тимчасово окупованих територій України від 22.12.2022 №309 «Про 

затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 

тимчасово окупованих РФ». 

Комплексна програма – це комплекс заходів, що здійснюються на 

районному рівні, як доповнення до державного соціального забезпечення. 

Програма спрямована на забезпечення комплексного підходу з реалізації 

засад державної політики на районному рівні в частині всебічного забезпечення 

базових потреб внутрішньо переміщених осіб, у тому числі в соціально-

економічній сфері та розв’язання викликів і проблем, пов’язаних з негативними 

наслідками збройної агресії російської федерації проти України. Для цілей 

Програми під терміном «внутрішньо переміщена особа» розуміються особи 

визначені в статті 1 Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб» та яка, після введення Указом Президента України від 

24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами) 

воєнного стану, перемістилася з території адміністративно-територіальної 

одиниці, на якій проводяться бойові дії та включена до Єдиної інформаційної 

бази даних про внутрішньо переміщених осіб, про що має довідку видану 

відповідно до Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 



 

України від 01.10.2014 № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб» та 

перебуває на території України. 

 

Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

Програма, спрямована на: 

- надання соціальних послуг для покращення соціального самопочуття осіб, які 

потрапили в скрутні життєві ситуації; 

- створення умов для відновлення психологічного, духовного і фізичного стану 

(здоров’я) внутрішньо переміщених осіб; 

- забезпечення належних умов життєдіяльності, вирішення питання забезпечення 

тимчасовим або соціальним житлом; 

- забезпечення реалізації дієвих механізмів підтримки та стимулювання 

зайнятості внутрішньо переміщених осіб; 

- забезпечення права на освіту; 

- підтримку дітей. 

Програма базується на принципах: 

- верховенства права; 

- поваги та захисту прав людини в умовах внутрішнього переміщення з 

урахуванням норм і стандартів міжнародного права та практики Європейського 

суду з прав людини та норм міжнародного права; 

- недопущення дискримінації за будь-якою ознакою; 

- протидії насильству в умовах внутрішнього переміщення, зокрема гендерно 

зумовленому; 

- відкритості і прозорості реалізації Програми з метою максимального залучення 

до її реалізації та моніторингу всіх заінтересованих сторін; 

- залучення всіх інших зацікавлених сторін, включаючи місцеві органи влади, а 

також гуманітарних партнерів, задля співпраці з метою визначення правильних 

шляхів діяльності для виконання рішень щодо внутрішнього переміщення. 

Виконання Програми передбачається здійснити протягом 2023–2025 років. 

 

Мета Програми 

 

Метою Програми є забезпечення реалізації прав і задоволення потреб 

внутрішньо переміщених осіб, поліпшення умов їхньої життєдіяльності, 

створення фінансових, організаційно-правових і технічних механізмів для 

забезпечення комфортного соціального клімату й досягнення позитивних 

зрушень щодо рівня та якості життя населення, забезпечення повного доступу до 

адміністративних, соціальних та інших послуг.  

Виконання Програми забезпечить вирішення питань організаційно-

інформаційного, матеріального та соціально-побутового забезпечення 

внутрішньо переміщених осіб, а саме:  

- забезпечення соціальної, психологічної та матеріальної підтримки внутрішньо 

переміщених осіб;  



 

- надання соціальних послуг для покращення соціального самопочуття осіб, які 

потрапили в скрутні життєві ситуації;  

- забезпечення належних умов життєдіяльності, вирішення питання забезпечення 

тимчасовим або соціальним житлом;  

- забезпечення реалізації дієвих механізмів підтримки та стимулювання 

зайнятості внутрішньо переміщених осіб;  

- забезпечення права на освіту, підтримку дітей;  

- налагодження ефективної взаємодії внутрішньо переміщених осіб з 

приймаючими громадами та органами державної влади на засадах партнерства, 

наслідком якої є досягнення соціальної єдності.  

Реалізація заходів Програми забезпечить отримання внутрішньо 

переміщеними особами різних видів соціальних послуг, реалізації житлових, 

майнових та освітньо-культурних прав і створення доступного середовища, що 

сприятиме зростанню рівня та якості їхнього життя, поліпшенню соціально-

економічної ситуації. Зокрема, відкриття гуманітарних хабів створить 

сприятливе середовище для зміцнення соціальної згуртованості між громадами 

та переміщеними особами, приватними підприємствами та громадськими 

організаціями, продемонструвавши позитивний вплив спільної діяльності на 

процеси всередині суспільства. Хаби покликані допомогти внутрішнім 

переселенцям краще адаптуватися до нових умов та об’єднати їх разом із 

жителями приймаючих громад для створення корисних суспільних ініціатив. 

Розв’язання цих та ряду інших проблем потребує скоординованих на 

районному рівні дій місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, об’єднаних територіальних громад, територіальних підрозділів 

відповідних державних служб.  

Програма розроблена з урахуванням особливостей розвитку соціально-

економічної сфери регіону.  

Програму передбачається виконати протягом 2023 – 2025 років.  

Прогнозні обсяги та джерела фінансування Програми наведені у напрямках 

діяльності та заходах Комплексної програми підтримки внутрішньо 

переміщених осіб на період 2023 – 2025 років.  

У ході виконання Програми буде організовано роботу з інформаційного 

супроводу реалізації житлових прав внутрішньо переміщених осіб населених 

пунктів Старобільського району. 

 

Напрямки діяльності та заходи Програми 

 

Виконання Програми передбачається здійснити за такими основними 

напрямками: 

- ведення внутрішнього обліку ВПО Старобільського району Луганської області; 

- інформаційний супровід ВПО Старобільського району Луганської області у 

приймаючих громадах; 

- консультаційна підтримка ВПО Старобільського району Луганської області;  



 

- організація роботи гуманітарних хабів та надання ряду послуг на їх базі для 

ВПО з тимчасово окупованих територій Старобільського району Луганської 

області; 

- взаємодія з неурядовими організаціями та представницькими органами; 

- забезпечення надання адміністративних, соціальних, освітніх та медичних 

послуг внутрішньо переміщеним особам Старобільського району Луганської 

області; 

- забезпечення тимчасовим житлом та створення належних умов для проживання 

внутрішньо переміщених осіб Старобільського району Луганської області; 

- будівництво та придбання житла для внутрішньо переміщених осіб та членів їх 

сімей – мешканців територіальних громад Старобільського району Луганської 

області; 

- забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей, що мають статус ВПО; 

Усі заходи, спрямовані на реалізацію Програми, викладено у додатку 1. 

 

Джерела фінансування 

 

Фінансування програми відбувається в межах коштів, передбачених у 

державному, місцевому бюджетах або з інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством.  

У процесі виконання Програми можливе внесення змін до неї, у разі потреби 

обсяг фінансування  окремих заходів Програми може коригуватись. 

 

Контроль за виконанням Програми 

 

Головним розпорядником Програми визнати Старобільську районну 

державну адміністрацію Луганської області.  

Контроль за виконанням Програми покладається на заступника голови –

відповідального за координацію діяльності гуманітарних хабів та на Управління 

соціального захисту населення Старобільської районної державної адміністрації 

Луганської області. 

 

 

Начальник Управління 

соціального захисту населення       Олена ХОЛОДНЯК



 

Додаток 1 

до Комплексної програми 

підтримки внутрішньо  

переміщених осіб на період  

2023-2025 років Старобільської 

районної державної адміністрації 

Луганської області 

 

 

  

Напрями діяльності та заходи Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період  

2023 – 2025 років Старобільської районної державної адміністрації Луганської області 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

Програми 

Термі

н 

викона

ння 

заходу 

Виконавці  Джере

ла 

фінан

суван

ня 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість) 

за роками, тис. грн. 

Результативний 

показник 

 

2023 2024 2025 

1. Ведення 

внутрішнього 

обліку ВПО 

Старобільського 

району 

Луганської 

області 

1) Забезпечення 

ведення внутрішніх 

реєстрів ВПО 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області з 

зазначенням 

пільгових категорій 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

   Наявність 

інформації 

щодо ВПО н. п. 

Старобільськог

о району та їх 

потреб. 

Підтримка 

Реєстру в 

актуальному 

стані. 

Оновлення. 

2) Забезпечення 

ведення 

внутрішнього 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Не 

потре

бує 

   Наявність 

інформації 

щодо 



 

реєстру ВПО 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, що мають 

пошкоджене майно 

на тимчасово 

окупованій території 

Старобільського 

району Луганської 

області 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

пошкодженого 

майна 

мешканців 

Старобільськог

о району 

3) Забезпечення 

ведення реєстрів 

ВПО  

населених пунктів  

Старобільського 

району Луганської 

області, які втратили 

власне житло, 

виїхали в безпечні 

регіони та 

потребують 

поліпшення 

житлових умов в 

частині отримання 

власного 

помешкання 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

   Наявність 

інформації про 

потреби ВПО 

Старобільськог

о району щодо 

необхідності 

отримання 

власного житла 

2. Інформаційний 

супровід ВПО 

Старобільського 

району 

Луганської 

області у 

приймаючих 

громадах  

1) Моніторинг 

житлових проблем 

ВПО у тому числі за 

основними 

соціальними 

категоріями 

громадян з числа 

ВПО 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

   Забезпечення 

інформаційної 

підтримки 

ВПО 



 

2) Надання 

інформації  ВПО 

про можливі місця  

розміщення та 

умови для їх 

тимчасового 

проживання/перебув

ання  

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

   

3) Інформування 

ВПО  

щодо державної 

підтримки та 

забезпечення 

громадян житлом 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

   

3. Консультаційна 

підтримка ВПО 

Старобільського 

району 

Луганської 

області 

1) Надання 

консультацій за 

напрямками 

діяльності відділів 

військових 

адміністрацій 

Старобільської РДА 

Луганської області 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

   Кількість 

наданих 

консультацій 

 

2) Впровадження 

«гарячої лінії» з 

вирішення 

проблемних питань 

ВПО 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

   



 

функціонального 

розподілу 

3) Надання ВПО 

безоплатної 

первинної правової 

допомоги 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

   

4. Організація 

роботи 

гуманітарних 

хабів та надання 

ряду послуг на їх 

базі для ВПО з 

тимчасово 

окупованих 

територій 

Старобільського 

району 

Луганської 

області 

1) Відкриття 

гуманітарних хабів 

та організація 

робочих місць на 

інших територіях 

України 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділ 

економічного 

розвитку 

Старобільської РДА  

В 

межах 

бюдж

ету 

   Кількість 

відкритих хабів 

та 

організованих 

робочих місць 

2) Здійснення 

первинного 

медичного огляду, 

вакцинація, послуги 

пересувного 

рентгену 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, медичні 

заклади приймаючої 

громади 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

   Кількість 

проведених 

заходів 

3) Створення груп 

здоров’я для людей 

похилого віку 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Не 

потре

бує 

   Кількість 

проведених 

заходів 



 

Старобільського 

району Луганської 

області, медичні 

заклади приймаючої 

громади, відділ 

молоді та спорту 

Старобільської РДА 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

4) Створення 

спортивних груп для 

дітей шкільного віку 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділ 

освіти, відділ молоді 

та спорту 

Старобільської РДА 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

   Кількість 

проведених 

заходів 

5) Організація 

зустрічей ВПО, 

культурний 

відпочинок 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділ 

культури 

Старобільської РДА 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

   Кількість 

проведених 

заходів 

6) Організація 

прийому громадян 

очільниками 

обласної, районної 

та військових 

адміністрацій 

2023-

2025 

роки 

Відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

   Кількість 

проведених 

заходів 



 

7) Співпраця з 

районним центром 

зайнятості, 

Пенсійним фондом 

щодо допомоги по 

працевлаштуванню 

ВПО та відкриттю 

власної справи 

2023-

2025 

роки 

Відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу, центр 

зайнятості, 

Пенсійний фонд 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

   Кількість 

проведених 

заходів 

8) Створення центру 

підтримки малого та 

середнього бізнесу 

2023-

2025 

роки 

Відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

   Кількість 

проведених 

заходів 

9) Організація 

сервісних центрів 

МВС для 

відновлення та 

переоформлення 

документів на право 

керування 

транспортним 

засобом 

2023-

2025 

роки 

Відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

   Кількість 

звернень 

10) Створення 

пунктів подання 

документів по 

зруйнованому житлу 

2023-

2025 

роки 

Відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

   Кількість 

звернень 



 

суван

ня 

11) Видача 

гуманітарної 

допомоги 

(забезпечення 

продуктами 

харчування, 

засобами гігієни, 

вживаним одягом та 

ін.) 

2023-

2025 

роки 

Відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу, військові 

адміністрації, 

волонтери 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

   Задоволення 

продовольчими 

потребами 

ВПО  

 

12) Надання інших 

послуг 

2023-

2025 

роки 

Відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу, військові 

адміністрації, 

волонтери 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

   Задоволення 

продовольчими 

потребами 

ВПО  

 

13) Популяризація 

та висвітлення 

діяльності 

гуманітарних хабів 

на інтернет-ресурсах 

2023-

2025 

роки 

Відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

    

5. Взаємодія з 

неурядовими 

організаціями та 

представницьки

ми органами 

1) Співпраця з 

донорськими, 

благодійними, 

релігійними та 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

   Співпраця з 

донорськими, 

благодійними, 

релігійними та 



 

громадськими 

організаціями щодо 

пошуку 

можливостей 

організації 

надання 

гуманітарної 

допомоги 

ВПО населених 

пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області 

області, відділ 

економічного 

розвитку 

Старобільської РДА  

фінан

суван

ня  

 

громадськими 

організаціями 

2) Укладення 

Меморандумів про 

співробітництво з 

іншими 

територіальними 

громадами у 

галузі забезпечення 

прав і свобод 

ВПО 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділ 

економічного 

розвитку 

Старобільської РДА  

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

 

   Співпраця з 

іншими 

територіальним

и 

громадами 

6. Забезпечення 

надання 

адміністративни

х, соціальних, 

освітніх та 

медичних послуг 

внутрішньо 

переміщеним 

особам 

1) Допомога в 

реєстрації ВПО та 

подання документів 

на отримання 

державних 

соціальних гарантій  

 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділ 

соціального захисту 

населення 

Старобільської РДА 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

 

   Своєчасне 

вирішення 

проблемних 

питань 

соціального 

захисту 

населення  

 



 

Старобільського 

району 

Луганської 

області 

 

2) Допомога в 

отриманні 

соціальних послуг 

(оформлення різних 

видів допомоги, 

субсидії та ін.) 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділ 

соціального захисту 

населення 

Старобільської РДА 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

 

   Своєчасне 

вирішення 

проблемних 

питань 

соціального 

захисту 

населення  

 

3) Сприяння 

отриманню освітніх 

послуг дітьми 

дошкільного та 

шкільного віку ВПО 

у закладах освіти 

громади  

 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділ 

освіти 

Старобільської РДА 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

 

   Реалізація 

права ВПО на 

освіту  

 

4) Сприяння (за 

потреби) отриманню 

психологічної 

підтримки ВПО  

 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділ 

освіти 

Старобільської РДА, 

медичні заклади 

приймаючої 

громади 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

 

   Отримання 

необхідної 

психологічної 

допомоги ВПО  

 

5) Сприяння 

здійсненню 

первинного 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Не 

потре

бує 

   Реалізація 

права на 



 

медичного огляду 

ВПО  

 

Старобільського 

району Луганської 

області, медичні 

заклади приймаючої 

громади 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

 

медичну 

допомогу ВПО  

 

7. Забезпечення 

тимчасовим 

житлом та 

створення 

належних умов 

для проживання 

внутрішньо 

переміщених 

осіб 

Старобільського 

району 

Луганської 

області 

1) Пошук 

можливостей щодо 

забезпечення  ВПО 

тимчасовим житлом 

в місцях 

тимчасового 

проживання  

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

   Реалізація прав 

ВПО на житло  

2) Вирішення 

проблемних питань 

ВПО щодо 

організації 

тимчасового 

проживання в 

місцях компактного 

проживання 

(гуртожитках, 

навчальних закладах 

тощо) 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

   Реалізація прав 

ВПО на житло  

3) Проведення 

обстеження умов 

проживання в МКП 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

   Реалізація прав 

ВПО на житло  



 

області, відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

фінан

суван

ня  

4) Моніторинг 

майна комунальної 

форми власності та 

створення реєстру 

об’єктів придатних 

для тимчасового 

проживання ВПО 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня  

   Реалізація прав 

ВПО на житло  

5) Облаштування 

місць тимчасового 

перебування ВПО 

(поточний ремонт)  

 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

В 

межах 

бюдж

ету 

   Створення 

належних умов 

для 

життєдіяльност

і ВПО  

8. Будівництво та 

придбання 

житла для 

внутрішньо 

переміщених 

осіб та членів їх 

сімей – 

1) Придбання у 

комунальну 

власність житла, 

реконструкцію, 

капітальний ремонт 

об’єктів житлового 

фонду комунальної 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділи 

Старобільської РДА 

В 

межах 

бюдж

ету 

   Кількість 

наданого житла 

у тимчасове 

користування 

ВПО 

 



 

мешканців 

територіальних 

громад 

Старобільського 

району 

Луганської 

області 

 

власності для 

надання в тимчасове 

користування ВПО;  

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

2) Оренда 

нерухомого майна  з 

метою надання 

житлових 

приміщень у 

користування ВПО 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

В 

межах 

бюдж

ету 

   Кількість 

орендованого 

житла для 

користування 

ВПО 

 

3) Залучення коштів 

міжнародних 

донорів, 

добровільних 

внесків фізичних і 

юридичних осіб, 

інших джерел, не 

заборонених 

законодавством 

України 

(облаштування 

орендованого 

приміщення 

меблями, 

побутовими 

приладами) 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

Не 

потре

бує 

додат

кового 

фінан

суван

ня 

   Кількість 

облаштованих 

приміщень для 

проживання 

ВПО 

 

9. Забезпечення 

оздоровлення та 

відпочинку 

1) Придбання 

путівок до дитячих 

закладів 

2023-

2025 

роки 

Військові 

адміністрації 

населених пунктів 

В 

межах 

   Кількість 

наданих 

путівок для 



 

дітей, що мають 

статус ВПО 

оздоровлення та 

відпочинку 

Старобільського 

району Луганської 

області, відділи 

Старобільської РДА 

відповідно до 

функціонального 

розподілу 

бюдж

ету 

оздоровлення 

та відпочинку 

дітей, що 

мають статус 

ВПО 

 

 

Начальник Управління  

соціального захисту населення             Олена ХОЛОДНЯК 

  



 

 

Додаток 2 

до Комплексної програми  

підтримки внутрішньо 

переміщених осіб на період  

2023-2025 років Старобільської 

районної державної адміністрації 

Луганської області 

 

 

Ресурсне забезпечення Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період 2023-2025 років  

Старобільської районної державної адміністрації Луганської області 

 

Заходи Обсяги фінансових ресурсів (тис. грн.)  

Усього У тому числі за роками: 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

Захід 1.1 Забезпечення ведення внутрішніх реєстрів ВПО населених пунктів 

Старобільського району Луганської області з зазначенням пільгових категорій 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 2.1 Забезпечення ведення внутрішнього реєстру ВПО населених пунктів 

Старобільського району Луганської області, що мають пошкоджене майно на 

тимчасово окупованій території 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     



 

Інші     

Захід 3.1 Забезпечення ведення реєстрів ВПО населених пунктів  

Старобільського району Луганської області, які втратили власне житло, виїхали 

в безпечні регіони та потребують поліпшення житлових умов в частині 

отримання власного помешкання 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 2.1 Моніторинг житлових проблем ВПО у тому числі за основними 

соціальними категоріями громадян з числа ВПО 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 2.2 Надання інформації  ВПО про можливі місця  розміщення та умови 

для їх тимчасового проживання/перебування 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 2.3 Інформування ВПО щодо державної підтримки та забезпечення 

громадян житлом 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     



 

Захід 3.1 Надання консультацій за напрямками діяльності відділів військових 

адміністрацій Старобільської РДА Луганської області 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 3.2 Впровадження «гарячої лінії» з вирішення проблемних питань ВПО     

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 3.3 Надання ВПО безоплатної первинної правової допомоги     

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.1 Відкриття гуманітарних хабів та організація робочих місць на інших 

територіях України 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.2 Здійснення первинного медичного огляду, вакцинація, послуги 

пересувного рентгену 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     



 

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.3 Створення груп здоров’я для людей похилого віку     

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.4 Створення спортивних груп для дітей шкільного віку     

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.5 Організація зустрічей ВПО, культурний відпочинок     

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.6 Організація прийому громадян очільниками обласної, районної та 

військових адміністрацій 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.7 Співпраця з районним центром зайнятості, Пенсійним фондом щодо 

допомоги по працевлаштуванню ВПО та відкриттю власної справи 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     



 

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.8 Створення центру підтримки малого та середнього бізнесу     

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.9 Організація сервісних центрів МВС для відновлення та переоформлення 

документів на право керування транспортним засобом 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.10 Створення пунктів подання документів по зруйнованому житлу     

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.11 Видача гуманітарної допомоги (забезпечення продуктами харчування, 

засобами гігієни, вживаним одягом та ін.) 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.12 Надання інших послуг     

Всього (у тому числі):     



 

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 4.13 Популяризація та висвітлення діяльності гуманітарних хабів на 

інтернет-ресурсах 

    

Захід 5.1 Співпраця з донорськими, благодійними, релігійними та громадськими 

організаціями щодо пошуку можливостей організації надання гуманітарної 

допомоги ВПО населених пунктів Старобільського району Луганської області 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 5.2 Укладення Меморандумів про співробітництво з іншими 

територіальними громадами у галузі забезпечення прав і свобод ВПО 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 6.1 Допомога в реєстрації ВПО та подання документів на отримання 

державних соціальних гарантій  

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 6.2 Допомога в отриманні соціальних послуг (оформлення різних видів 

допомоги, субсидії та ін.) 

    

Всього (у тому числі):     



 

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 6.3 Сприяння в отриманні освітніх послуг дітьми дошкільного та шкільного 

віку ВПО у закладах освіти громади  

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 6.4 Сприяння (за потреби) отриманню психологічної підтримки ВПО      

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 6.5 Сприяння здійсненню первинного медичного огляду ВПО      

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 7.1 Пошук можливостей щодо забезпечення  ВПО тимчасовим житлом в 

місцях тимчасового проживання  

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     



 

Захід 7.2 Вирішення проблемних питань ВПО щодо організації тимчасового 

проживання в місцях компактного проживання (гуртожитках, навчальних 

закладах тощо) 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 7.3 Проведення обстеження умов проживання в МКП     

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 7.4 Моніторинг майна комунальної форми власності та створення реєстру 

об’єктів придатних для тимчасового проживання ВПО 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 7.5 Облаштування місць тимчасового перебування ВПО (поточний ремонт)      

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 8.1 Придбання у комунальну власність житла, реконструкцію, капітальний 

ремонт об’єктів житлового фонду комунальної власності для надання в 

тимчасове користування ВПО;  

    

Всього (у тому числі):     



 

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 8.2 Оренда нерухомого майна  з метою  надання житлових приміщень у 

користування ВПО 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 8.3 Залучення коштів міжнародних донорів, добровільних внесків фізичних 

і юридичних осіб, інших джерел, не заборонених законодавством України 

(облаштування орендованого приміщення меблями, побутовими приладами) 

    

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Захід 9.1 Придбання путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку     

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

Всього (у тому числі):     

Державний бюджет     

Обласний бюджет     

Місцевий бюджет     

Інші     

 



 

 

Начальник Управління 

соціального захисту населення             Олена ХОЛОДНЯК 


